
           DELIBERA PRESIDENZIALE N. 2/2021 

 

L’anno duemila ventuno, il giorno 31 del mese di marzo, il Presidente Dr. Alberto 

Paolini, a norma dell'art.57 dello Statuto dell'Ente, approvato con D.P.R. 8 

settembre 1950, n.881 e successive modifiche e integrazioni; 

 

PREMESSO che:  

• Il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 
(P.T.P.C.T.), nel rispetto delle previsioni normative vigenti, deve essere di regola 
aggiornato con cadenza annuale entro il 31 gennaio;  

• Che, tuttavia, a causa dell’emergenza sanitaria da COVID 19, l’ANAC, con 
delibera del 2 dicembre 2020, ha differito i termini per l’approvazione 
dell’aggiornamento del P.T.P.C.T. al 31 marzo;  

• L’urgenza di provvedere entro tale termine non rende possibile convocare un 
Consiglio Direttivo in tempo utile;  

 

Tutto ciò premesso:  

DELIBERA 

 

L’approvazione dell’aggiornamento del P.T.P.C.T. (Piano triennale per la 

Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza) 2021-2023 proposto dal 

Responsabile per la trasparenza e l’anticorruzione che verrà sottoposto alla 

ratifica del Consiglio Direttivo nella seduta immediatamente successiva.    

 

                                                                  

           Il Presidente  

             Dr. Alberto Paolini  


